РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЙОНА (АЙМАКА)

	[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

«ОНДОЙ АЙМАК»

АЙМАКТЫН ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

 Шестнадцатая  очередная  сессия третьего созыва
    Р Е Ш Е Н И Е                                                                                    Ч Е Ч И М № 16-7
   от  26.11.2015 г.
О награждении Почетной грамотой

муниципального образования  «Онгудайский район»

На основании ходатайств  трудовых  коллективов,  Совет депутатов района (аймака)  РЕШИЛ:
I. За     добросовестный  безупречный  труд    и в связи с 30-летием МОУ ДОД «ДЮСШ им.Н.В.Кулачева»  наградить  Почетной грамотой муниципального образования «Онгудайский район»:
1. Масканову Сынару Семеновну- делопроизводителя МОУ ДОД «ДЮСШ»             им.Н.В.Кулачева

2. Темешева Николая Альфритовича – сторожа МОУ ДОД «ДЮСШ» им.Н.В.Кулачева

II. За   плодотворный педагогический труд, результативное участие в профессиональных конкурсах и активное участие в общественной жизни села    наградить  Почетной грамотой муниципального образования «Онгудайский район»:
1.Тектиеву Солоны Судуйтовну – учителя алтайского языка, заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Еловская СОШ им.Э.Палкина»

III. За    добросовестный труд  и безупречную службу  наградить  Почетной грамотой муниципального образования «Онгудайский район»:
1. Попошеву Ираиду Юрьевну –заместителя главы Купчегенского сельского поселения
IV. За    добросовестный труд и активное участие в общественной жизни села   наградить  Почетной грамотой муниципального образования «Онгудайский район»:
1.Емикееву Айсуру Вячеславовну – бухгалтера-кассира сельской администрации Хабаровского сельского поселения

V. За   добросовестный труд и в связи с Днем работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности   наградить  Почетной грамотой муниципального образования «Онгудайский район»:
1.Чийбунова Айастана Михайловича – водителя  ИП  ГКФХ

2.Кеберекову Надежду Сергеевну- директора ООО «Эрчим»
3.Кохоева Баира Яковлевича – ИП ГКФХ

4.Чеконова Адучы Муратовича – скотника ИП  ГКФХ

5.Кыдыева Суркуна Чендыевича – рабочего ИП ГКФХ

6.Енчинова Лазарь Сергеевича - ИП ГКФХ
7.Мамакова Юрия Николаевича - ИП ГКФХ

8.Кыбыева Александра Сергеевича - ИП ГКФХ

9.Яилгакова Николая Ялачиновича – скотника ИП ГКФХ

10.Кыпчакова Бориса Егоровича - ИП ГКФХ

11.Ильина Андрея Димеевича - ИП ГКФХ

12.Тугудину Юлию Чичашевну - ИП ГКФХ

13.Санзарова Юрия Ялбаевича – рабочего ИП ГКФХ

14.Ойнчинова Степана Александровича – скотника  ИП ГКФХ

15.Сарину Светлану Леонидовну –индивидуального предпринимателя

16.Клешева Олега Ивановича – рабочего ИП ГКФХ

VI. За   добросовестный труд и высокие производственные показатели наградить  Почетной грамотой муниципального образования «Онгудайский район»:
1.Куханова Сергея Николаевича- табунщика СПК  Племенной завод

« Теньгинский»

2.Табаева Артура Макаровича – скотника СПК  Племенной завод

« Теньгинский»

3.Телесова Олега Солумаевича – скотника СПК  Племенной завод

« Теньгинский»

4.Тырдаева Александра Артуровича – табунщика СПК  Племенной завод

« Теньгинский»

VII. За многолетний добросовестный труд и в связи с 25-летней годовщиной образования Пенсионного фонда России наградить  Почетной грамотой муниципального образования «Онгудайский район»:

1.Дибакову Ай-Тана Анатольевну – ведущего специалиста-эксперта группы персонифицированного учета

2.Туткушакову Айсулу Валентиновну -– ведущего специалиста-эксперта группы персонифицированного учета

3.Кубекову Ирину Керимовну- специалиста-эксперта группы назначения, перерасчета, выплаты пенсий

4.Кыбыева Айдара Павловича- сторожа-вахтера

VIII. Решение вступает в силу со дня  принятия.

IX. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Ажуда»
X. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (Киндикова С.С)
Председатель Совета

депутатов района (аймака)                                                     Э.М.Текенов